
 

1 

 

  G.D.P.R. 

 

Consiliul de Administrație al Inspectoratului Școlar Județean Constanța 

din data de 26.05.2025 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 39/26.05.2025 

               Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Constanţa, numit prin decizia 

Inspectorului Şcolar General Nr. 485/01.09.2023, întrunit în şedinţa din 26.05.2025, 

 În baza Legii Nr.198/2023 – Legea Învățământului Preuniversitar, O.M.E. Nr. 6072/31.08.2023 

privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului național de învățământ preuniversitar 

și superior și a Regulamentului de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare aprobat prin O.M.E.C.T.S. 

Nr. 5530/05.10.2011, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Se aprobă ordinea de zi a ședinței Consiliului de Administrație al Inspectoratului Școlar Județean 

Constanța din data de 26.05.2025, ora 13.00, cf. Anexei. 

 

Art. 2. Se acordă aviz privind organizarea concursurilor pe posturi vacante unice pentru următoarele solicitări: 

Denumire unitate Post Normă Perioadă Impact bugetar Obiect solicitare 

Colegiul National Mihai 

Eminescu Constanta  

Ingrijitor I 

M 

1 nedeterminata Postul este bugetat 

Respecta 

prevederile art VI 

alin 1 din OUG 

156/2024 

Transformare post vacant 

in Paznic I M in vederea 

organizarii concursului 

G.P.P. Licurici Ovidiu Muncitor IV 

M 

1 nedeterminata Postul este bugetat 

Respecta 

prevederile art VI 

alin 1 din OUG 

156/2024 

Transformare post vacant 

in Muncitor IV G in 

vederea organizarii 

concursului 

Scoala Gimnaziala Ion 

Borcea Agigea 

Administrat

or financiar 

I S 

1 nedeterminata Postul este bugetat 

Respecta 

prevederile art VI 

alin 1 din OUG 

156/2024 

Organizare concurs 

 

Art. 3. Se aprobă modificarea Deciziei Nr.209/14.04.2025 privind numirea centrelor de evaluare a probelor 

scrise din cadrul examenului de bacalaureat național, sesiunea iunie 2025, cf. Anexei. 

Președinte al Consiliului de Administrație al Inspectoratului Școlar Județean Constanța, 

Inspector Școlar General,  

prof. Sorin MIHAI 

 

 

Secretar al Consiliului de Administrație al Inspectoratului Școlar Județean Constanța, 

Inspector școlar, prof. Laura FARCAȘ 


